Cum igitur desolatum Rhenoviense Monasterium virum exi-
garet, et oblate, et moribus maturum, dextrumque ad res ge-
rendas, atque Gohbertus S. galli monachus iam anno HLu-
dovici Regis V. sacrorum custos fuerit, vir maturus, et ubi
eremnicus vocat, devotissimus, et omni sancta benevolentia
plenus, atque ad sacras reliquias Eboiensi Monasterio Reve-
rendas, ipse potissimum in Italia missus fuerit; ad hoc
non suo tantum, sed siue Patru, siue avunculi sui Gohberti
S. galli abbatis nomine famosus fuerit, quid prohibet ipsi abba-
tiam Rhenoviense commissa? Deinde cum Grimaldus Abbas
S. galli ipsius HLudovici Regis Archicapellanus episcopi, pueri-
mumque et Regis gratia floretet, et in aula populi, ad quem
potius afflicti Rhenovienses confugerent, obtenturi cum novo
abbate libero electionis privilegium, nisi ad ipsum Grimaldum
Archicapellatum, prosperum cum iam, utique idem libero elec-
tionis privilegium cum omni exemptione S. gallo ab
eodem Rege obtinuisse, id quod vicini Rhenovienses facile
cognoscere poterant. quod si vero a Grimaldo Abbas petitus
est, quem alium sufficeret, nisi in gremio suo, hoc est in
conobio S. galli? et quidem non aliud, nisi pro honore ante-
cessoris sui Gohberti abbatis, et potestatem eius cognominem
Gohbertum sacrorum custodam?

Si obiciat anno X. et XIV HLudovici Regis inveniri Goh-
bertum Postarum, anno vero XIX. et XXII Regni

eiusdem H. Ludovici Gothbertum propositum fuisse: respondendum est, alterum et juniorē Gothbertum primo doctorarium, tum propositum fuisse, cum non semel antea in uno instrumento duo Gothberti legantur.

Si quoramus, cur ergo nullibi Abbas vocetur? Respondio, neq. Stephanus, qui Verbius S. galli abbas, iustatur, Abbas, sed a Walafrido S. galli iustor nominatur, et magister, qui quartus S. galli abbas ponitur, non Abbas, sed in fragmento quodam traditionis, poffilex, et iustor S. galli nuncupatur. ut faciam, plurima antiquitatis monumenta ista vestigata exedisse. sed hactenus disputata meo coniecturo sunt, et quolibet, partem amplexus fuero, non aliter nisi ex coniecturis resultari poterit.

Q. 6. Quando in diplomatisq. anni ab incarnatione christi additi sunt?

R. Tam in diplomatisq., quam in traditionibus S. galli nunquam anni incarnationis dominice adferri sunt ante Ludovicum Crasum, a cuius Regno in utroq. tum diplomatisq. tum traditionibus leguntur. nullum tamen diploma aut traditionē habemus in aliquo concilio datam, ut illud Rhodoviensium diploma in concilio Moguntino datum est, ergo firma stat sententiā eruditissimi Inablonii.

Q. 7. Quod origo Monasterii Rhenoviensis?

R. Hi in documentis nostris nihil habemus, praeter consuetudine an. 885. Wichramum inter abbatem Rhenoviensem et Monasterium S. galli in iudam. ex qua quidem ita coniecto:

¶ Cum Monasterium Rhenoviense iam in flore fuisset, quod antea desolatum erat. namq. S. gallus confraternitate iam in iudam A. 800. Cum Monasterio Augiensi. D. 846. Cum Monasteriis Bobiensi, Disertinensi, Schinensi. A. 863. Cum Conobio Camidoneensi, cur non etiam cum Vicinis Rhenovio in iudam, seu iam cum stenuisset? quidem utiq.

inuit. Postquam a Gozberti Abbatis tempore magis magisque
 accrescere cepit. quia vero videmus in omnibus Monasteriis pro-
 -videntia Divina aliquam collocasse Sanctum, tum pro Tu-
 -telari, tum pro exemplari, quod posteris sequerentur, nullus
 dubito s. finlanu ante destructionem et penam ab initio fun-
 -datis Monasterii, divinitus admonitu in idem conobium
 conigrasset.

Quia igitur antiquitates fabarienses avertit A 796. Beatu-
 -rum ad Wolsehardum Kiburgi Comite venisse, et postqua-
 -drienu Rhenovii fuisse, necesse est, cum tum fletisse Mo-
 -nasterium sub aliquo Abbate, a quo sanctus finlanus susceptus
 filius, atque Monachus profectus, sancte vixerit. ex quo sequi-
 -tur in tabula fratrum conscriptorum finlanum illud vel aliud
 fuisse Monachum illi cognomine vel iam defunctum tabula
 illata. Et si arx Kiburgica A 760. Condita est atque Wol-
 -sehardus Kiburgi comes Monasterium Rhenoviense fundavit,
 necesse est annos inter 760. et 800. fundatum fuisse. sed
 anima neque una nocte funexerit, neque una die monachi conve-
 -nerint, Quod igitur super est, nisi eam amplati fentenhain,
 quod in tractatu de iure advocatis habetur? quod si quis Ariad-
 -num filium Conexerit, utique manibus tenedo

In Omnibus Glorificetur

Deus.

[Faint, illegible handwritten text in a cursive script, likely a medieval manuscript.]

[Faint, illegible handwritten text on the right-hand page, partially visible.]